
Contacto

Teléfono 941163005
Correo Electrónico ayto@aldeanuevadeebro.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26559) Aldeanueva de Ebro España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 441/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aldeanuevadeebro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3f4AKA1HtdsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de la obra de Mejora del Abastecimiento y reducción de
perdidas en el municipio de Aldeanueva de Ebro subvencionado por la Comunidad Autónoma de La Rioja
con Fondos Europeos NextGenerationUE- PRTR

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 120.136,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.365,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.136,87 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: La duración máxima del contrato será de 30 meses desde la firma del acta de comprobación de
replanteo.

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en los lugares que se indican en el Proyecto Técnico dentro del término municipal de Aldeanueva
de Ebro
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Varias calles de Aldeanueva de Ebro
(26559) Aldeanueva de Ebro España

http://www.aldeanuevadeebro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3f4AKA1HtdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 105.119,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.119,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU PRTR. C05.I01.P02.S13.PROVISIONAL.S34

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIAQUA GESTIÓN DEL AGUA
NIF B42209924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.119,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.194,91 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/10/2023
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 03/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed718b76-afda-4216-b448-23717de98ecb


Lugar

Dirección Postal

Plaza de España numero 1

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2023 a las 10:11 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España numero 1
(26559) Aldenaueva de Ebro España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/08/2023 a las 10:11 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico secretaria@aldeanuevadeebro.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26559) Aldeanueva de Ebro España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@aldeanuevadeebro.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26559) Aldeanueva de Ebro España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aldeanuevadeebro.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro
Sitio Web https://aldeanuevadeebro.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://aldeanuevadeebro.sedelectronica.es/info.0
https://aldeanuevadeebro.sedelectronica.es/info.0


(26559) Aldenaueva de Ebro EspañaApertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = Z · (T-Oi /T-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva y de calidad de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2K%2Bj5cfVxaHpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000011810044 |  2023-248220 | Thu, 19 Oct 2023 11:28:22:673 CEST 169770741016032950UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2K%2Bj5cfVxaHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

